
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun

ZÁPIS č. 4/2018
zjednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 3. 9. 2018

od 18. 00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Beroun

Přítomni:

Qenoyé komise: Mgr. Dušan Tomčo, Ing. Jan Simko, Jan Bečvář, Ing. Martin Soukup, Petr
r, Ing. Viktor Burkert st. ~ J " -------. -^,

Omluveni: Mgr. Jan Piskáček, Mgr. Martin Šašek, Ing. Karel Přibyl

Hoste: Ing. Simona Boldi - vedoucí OŠVA MěÚ Beroun, Mgr. Ivan Kus - starosta města
Beroun

Zapisovatelka: Michaela Žílová

Ověřovatel zápisu: Jan Bečvář

Program jednání:

l. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení
2. Informace o plnění usnesení z předešlého jednání Rady a Zastupitelstva města Beroun
3. Projednání a schválení dotačního programu na rok 20Í9
4. Různé
5. Závěr

Jednání

K bodu l - Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení

Jednání komise zahájil a_dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval
zapisovatelkou Michaelu Zítovou a ověřovatelem zápisu Jana Bečváře. Předseda komise
přivítal pana starostu města Beroun Mgr. Ivana Kuse a vedoucí OŠVA MěÚ Beroun "Ins
Simonu Boldi.

Dále předseda konstatoval, že v čase zahájení jednání komise bylo přítomno pět členů a
komise je usnášeníschopná.

Usnesení. Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje program jednání.
Hlasování: pro 5 - proti O - zdržel se O

K bodu 2 - Informace o plnění usnesení z předešlého jednání Rady a Zastupitelská
města Beroun



Informace z RM ze dne 27. 6. 2018

Usnesení č. 846/100/RM/2018
I. Rada města souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na rok 2018

žádajícím subjektům, včetně uzavření veřejnoprávních smluv, z § 34 - Tělovýchova a
zájmová činnost, organizace 3118 - Dotace na významné sportovní akce, v
předloženém znění:
l. Miroslav Mikula, ::::::;:::i^::::::;:; ::::::i:!i:i:::^::;: bytem Lhotka u Berouna :^;::::i::::::;:::::: ii::i::::;::i;:::::;:::: :::;;::::;::::i::::;ii::
:;;;:;:;:;!;:;:;:;, na akci "MS Ironman Hawaii" konanou dne 13. 10. 2018, ve výši 7. 000, - Kč.
2. Ing. Mgr. František Bulava, ::::::::i:;:::::::i:!:;: ::::j:i:::;:::::J:;::i:i bytem i:::::::::::i;::::i::::: ::i:i:::::::::::::i::::: :;^:::;;i:;:;:: Chýně, na
akci "Světový pohár XTERRA CZECH, Prachatice" konanou dne 15. 7. 2018, ve výši
3. 500,- Kč.
3. Miroslav Křesťan, ^;::;:;Í;:;:;:;;; :;:;;^i;:;:;i;:;:;:; bytem :^:;§:;:ň;;:;:; :;::^::::^:i:^ :^:^::^:^ ;:^ Beroun, na akci
"II. ROČNÍK VÁNOČNÍ RETRO CUP 50+ 2018" konanou dne 29. 12. 2018, ve výši
10.000,-Kč.
4. Beroun Golf dub, z.s, IC: 26577399, se sídlem Na Veselou 909, 266 Ol Beroun,
na akci "WGM CzechOpen" konanou ve dnech 15. - 18. 8. 2018, ve výši 14. 400, - Kč.
5. Tibor Nevelóš, |i;;:%|w;;; !;:S:;|sÍli;:i bytem:;:;;;:::;:;::::::::^: ::;::Í:;:i;||;;:; Í|;i;||Í Beroun, na akci
"Mistrovství Evropy v jachtingu ve windsurfíngové třídě Techno 293" konanou ve
dnech 20. - 27. 10. 2018, ve výši 5,000, - Kč.
6. Adam Nevelóš, :;i^;:;:^;;:;§ ^:ň:^:;:;:ň bytem ::::::;:;:::::::::::i::: :::::;::::i::i^::;:i: :^:::::;::::i:: Beroun, na akci
"Mistrovství Evropy v jachtingu ve windsurfíngové třídě Techno 293" konanou ve
dnech 20. - 27. 10. 2018, ve výši 5. 000, - Kč.
7. Bc. Michal Szabó, :;:;i;^;i;;§^ :§^:^:^:; bytem ::::::i;i:;::::::::i:::: :ii:;i:i!i;i:i:::::::::: ::;:i:i:i:::^:::::::: ::::;::^:: Králův Dvůr,
na akci "Beroun ráče" konanou dne 27. 10. 2018, ve výši 8. 000, - Kč.
8. LTC Beroun, z. s., IC: 47513870, se sídlem Štěpánková 612, 266 Ol Beroun, na akci
"Celostátní tenisový turnaj mladších žáků a žákyň Tecnifíbre Cup 2018" konanou ve
dnech 4. - 6. 8. 2018 a 25. - 27. 8. 2018, ve výši 8. 000, - Kč.
9. LTC Beroun, z. s., IC: 47513870, se sídlem Štěpánková 612, 266 Ol Beroun, na akci
"21. ročník Sportovní olympiády" konanou dne 12. 10. 2018, ve výši 4. 000,- Kč.
10. Klub biatlonu Beroun, p. s., IČ: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, 266 Ol
Beroun, na akci "Berounská vzduchovka 2018 II" konanou dne 9. 12. 2018, ve výši
4. 500,- Kč.
11. TC R. A. K., z. s, IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 Ol Králův Dvůr, na akci
"Reprezentace města Beroun na MS a SP v roce 2018" konanou ve dnech 26. - 30. 9.
2018 a 21. - 24. 11. 2018, ve výši 28. 000, - Kč.

II. Rada města souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun nad níže uvedenými akcemi:
l. "II. ROČNÍK VÁNOČNÍ RETRO CUP 50+ 2018" konanou dne 29. 12.
2018:::ii;

2. "Beroun ráče konanou 27. 10. 2018^;:;:;:;:;:§;:;:; :;:;i^i;%i; i;§i:w;i;w; ̂ ;::::w:;iii;i; ̂ :::::::j;i^:: i:i^:::::::i:::::::

Informace z RM ze dne 15. 8. 2018

Usnesení č. 904/103/RM/2018
I. Rada města souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun Piranhas Beroun,

z.s., IC: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, 266 Ol Beroun, na akci
"BeeBall Day Beroun" konanou dne 28. 9. 2018, ve výši 6. 000, - Kčz § 34 -



Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s
uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

Usnesení č. 905/103/RM/2018

I. Rada města souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun Český lev - Union
Beroun, z.s, IČ: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, 266 OlBeroun, na akci
Tostup A mužstva dospělých do republikové soutěže" ve výši 125. 000, - Kč z § 34 -
Tělovýchova a zájmová činnost a dále s uzavřením veřejnoprávní smÍouvy o jejím
poskytnutí v případě, že bude schválena Radou a Zastupitelstvem města Beroun 4.
úprava rozpočtu 2018.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu
města Beroun Český lev - Union Beroun, z. s., IČ: 28560353, se sídlem Na Máchovně
644. '266 °lB eroun'na akci "Postup A mužstva dospělých do republikové soutěže" ve

výši 125. 000, - Kčz § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost a dále s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí v pnpadě, že bude schválena Radou a
Zastupitelstvem města 4. úprava rozpočtu 2018.'

Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí plnění usnesení z předešlvf
Rady a Zastupitelstva města Beroun.

K bodu 3 - Projednání a schválení dotačního programu

Prcdseda komise Mgr. Tomčo vysvětlil přítomným souvislosti týkající se dotačního programu
"Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2019".

Obsáhlá diskuse začala na téma hodnocení parametrů dle kritéria A3, kde komise navrhla
vyřazení nebo úpravu bodu - dotace od města Beroun.

Ing. Jan Simko navrhnul doplnit k bodu b) dotace od města Beroun 2018 dovětek: dle
dotačního programu "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2018"

^yý!e^1, Ivedenéhoo vyl?lývá' že subJekt' který je podporován městem Beroun i z jiných
dotačních programů (významné sportovní akce, dotovaný led a individuální dotace či zvláštní
položky v rozpočtu) nebude moci jiné dotace uplatnit, a tak nebude ve výhodě oproti ostatním
subjektům.

Předseda komise Mgr. Tomčo dále seznámil přítomné s podněty k zaslanému návrhu
TdTota?ího Prog.^amu- za ceský.. lev 

'. union Beroun Je Písemně zaslal Ing."-Karel Přibyl"
Uvedený e-mail byl projednán členy komise a ti se shodli na tom, že podnětům" nebude
vyhověno z těchto důvodů:

- zásadní podněty není možné zapracovat do dotačního programu v krátkém čase,
nebyly navrženy žádné varianty řešení,
nepřítomnost pana Ing. Karla Přibyla, který by své podněty mohl okomentovat a
zdůvodnit.



Dalším podnětem Ing. Jana Šimka byla změna nastavení plánu financování ledové plochy na
ZS v Berouně. Dotace by byla poskytnuta přímo Berounské sportovní a.s., která by
komunikovala se subjekty, které využívají uvedená sportoviště.

Starosta Mgr. Ivan Kus uvítal, že komise pro sport a sportovní dotace ocenila úspěchy klubu
Český lev - Union Beroun. Dále uvedl, že Ing. Simona Boldi má do konce roku 2018
předložit zpracování nákladovosti sportovišť a koncepční návrh řešení. Předseda komise
vyjasnil aktuální situaci ohledně nákladovosti sportovišť.

V současné době OSVA uvažuje nad přesunutím finančních prostředků z rozpočtu města
Beroun, které využívá na podporu subjektů využívající ledovou plochu na ZS v Berouně, pod
Berounskou sportovní a. s.

Vše bude předem konzultováno s Mgr. Antonínem Marxem, ředitelem Berounské sportovní,
a. s. a dotčenými subjekty.

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje rozšíření hodnocení dle kritéria A3
bod b) dotace od města Beroun v roce 2018 dle dotačního programu "Poskytování dotací na
sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2018". Ustanovení je obsaženo v dotačním
programu "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2019".
Hlasování: pro 6 - proti O - zdržel se O

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje dotační program "Poskytování
dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2019" a doporučuje Radě města Beroun
schválit dotační program "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce
2019" v předloženém znění.
Hlasování: pro 6 - proti O - zdržel se O

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje vedoucí odboru školství a
volnočasových aktivit, Ing. Simoně Boldi vedením jednání týkající se sjednocení městských
sportovišť a financováním subjektů využívající ledovou plochu přes Berounskou sportovní
a. s..

Hlasování: pro 6 - proti O - zdržel se O

K bodu 4 - Různé

Předseda komise seznámil přítomné členy s e-mailem, který mu byl zaslán od klubu Piranhas
Beroun, p. s. Softbalový klub nemá v současné době prostory k trénování svých členů ani
k soutěžím. Proto se obrací na předsedu komise sportu a prosí o spolupráci komisi sportu při
hledám vyhovujícího sportoviště.
Ing. Jan Simko uvedl, že o dané situaci ví. Vyhovující pozemek je problém, jelikož softbalové
hřiště má velké rozměry a nelze jej dále využívat na jiné sporty.

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí problematiku spolku Piranhas
Beroun, p. s.

K bodu 5 - Závěr



Další podněty a připomínky nebyly vzneseny.

Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího
jednání komise bude oznámen emailem.

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 19.35 hod.

Zapsala: Michaela Zítová

Ověřil: Jan Bečvář

Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo




